

# Odbijacze i gwiazdoblok XAVER, czyli UNIKATY - wyprodukowane pod szyldem DOK DARŁOWO

written by admin@app4you.dev | 30 maja 2022



**Obiecywaliśmy, że jeszcze przed tym sezonem turystycznym wprowadzimy do kolekcji naszych pamiątkowych produktów ceramicznych - nowe, markowe wyroby. Oto one...**

## **Odbijacze**

Są obowiązkowym wyposażeniem każdego rodzaju jednostki pływającej. Spotkamy je zarówno na pięknym luksusowym jachcie, łodzi wędkarskiej czy pokładzie kutra rybackiego. Są zatem atrybutem żeglarzy, wędkarzy i rybaków.

Zadaniem odbijaczy jest ochrona jednostki przed kontaktem z nabrzeżem, do którego cumuje, lub inną jednostką pływającą. Odbijacze mogą być burtowe i rufowe. Łączy je przeznaczenie: mają pochłaniać energię uderzenia.

To właśnie one dołączają do naszych autorskich sztosów. Tak oczywiste elementy nadmorskie, a jednak niezauważane i niedoceniane - przegrywały w konkursach piękności z muszelkami i fokami. My stawiamy na inność, wyjątkowość i oryginalność.

Odbijacze proponujemy w dwóch wersjach: okrągłej i owalnej. Z uwagi na swój kształt

otrzymują lokalne wpisy: **DAR** lub **lubieđarłowo**. Tego drugiego tłumaczyć nie trzeba – to najpopularniejsze hasło miasta Darłowo, a DAR to skrót od Darłowa – nazwy portu macierzystego, który widoczny jest na burcie każdego statku, którego dom znajduje się w naszym porcie.

Odbijacze posiadają ozdobny sznurek z jednym z węzłów marynarskich, które mają imitować linę.

Przeznaczenie: pamiątka, symbol, amulet (*Niech odbija Nabywcę od życiowych sztormów...!*)

Funkcja użytkowa: przyciskacz do papieru.

Glina szamotowa/ wyklejane, ręcznie formowane i malowane.

Dwie wersje kolorystyczne: biały + loloblue.

Idealne na prezent.

CENA: 50,00 zł.

Gdzie można nabyć? Kasa kina Bajka – Darłowo, ul. Morska 56.

**Uwaga:** nakład ograniczony – co potęguje wartość unikat.

## **Gwiazdoblok XAVER**

Gwiazdobloki portowe w większości miejscowości nadmorskich są stałym elementem krajobrazu portowego. To betonowa konstrukcja na planie czworościanu, której zadaniem jest ochrona i zapobieganie przed erozją linii brzegowej. Najprościej: ma wzmocnić brzeg i chronić polskie wydmy.

Czemu ta nieoczywista figura ma stać się pamiątką z Darłowa? Bo w Darłowie urosła do rangi pomnika, a w dodatku otrzymała imię – XAVER, od orkanu Ksawery, który przeszedł przez Europę w grudniu 2013 roku, czyniąc ogromne spustoszenie. Siła wiatru była tak potężna, że kilka gwiazdobloków zostało pochłoniętych przez morze, a jeden został wyrzucony na falochron wschodni w Darłówwku. Tam też został, stając się symbolem potęgi morza i siły żywiołu. Dziś przyciąga turystów, a mieszkańcy Darłowa zbudowali m.in. na jego historii piękną i ważną kampanię **Respekt Bałtyk**, promującą bezpieczny wypoczynek nad morzem. Była ona szeroko komentowana przez branżę marketingową.

Oryginalna konstrukcja waży około 5 ton.

Nasz ceramiczny XAVERY jest prosty, szary, bez ozdób, wyrazisty. Jest po prostu pięknie zwykły. Jednoznaczny konkret.

Wierzmy, że przypadnie Klientom do gustu i stanie się wyjątkową ozdobą odważnych wnętrz i ludzi.

Mały odpowiednik czegoś wielkiego.

Funkcja użytkowa: przyciskacz do papieru.

Glinka lejna/ pełne/ malowane ręcznie.

Kolor - darłowski beton.

Idealny na prezent.

CENA: 50,00 zł

Gdzie można nabyć? Kasa kina Bajka - Darłowo, ul. Morska 56.

**Uwaga:** nakład ograniczony - co potęguje wartość unikat.

Inspiracja - życie

Pomysł - Magda Burduk

Wykonanie - Iwona Hukała

Darłowski Ośrodek Kultury - Darłowo 2022